40 = Fahrgestell
50 = Schutzblech
70 = Sattel

40
50
70



R50-Ré0- R 69 40 = Fahrgestell Tafel 7
70 = Sattel




R50-R60 40 = Fahrgestell
R 69 50 = Schutzblech/ 70 = Satel Tafel 7
|
Bestell-Nr. ?\Tﬁ' Teil-Bazeichnung i Stuck
I
Rahmen:
4000043 1 Rahmen ..o 1
4000044 1 Rahmen, farbig ....... ... ... .. i 1
4000138 | 2 . VerschluBBschraube fir Bock links zur Seitenstijtze- -
: { BlindverschluB ... .. ... .. 1
5096124 | 3 - Sechskantschraube l 2
5096122 1 4 Angedrehte Mutter zur Schutzblechbefestigung 2
9931024 5 | Scheibe 43 pho.ge.[ 2
Kippstéinder:
4028218 6 ‘ Zugfeder ... 2
4028044 . 7 Kippstdnder ... ... . . . ... 1
4028 045 7 Kippsténder, farbig ... ... ... . .l 1
4028135 8 | Anschloggummi ... 1
9912620 ;. 9 Sechskantschravhe M 10X 30—8 G pho.ge. 2
9931076 . 10 | Scheibe 10,55t phoge. ................ ] 2
4028230 | 11 Abstandsring ......o..i e 2
9936225 | 12 | Zohnscheibe J10,5 pho. ................ am Rahmen = 5
9922111 | 13 | Sechskantmutier M10—6S pho.ge. ...... 2
FuBbremsbetéitigung:
40 44 215 20 ' Zugfeder zur FuBbremse ...........c. .l 1
4044030 21 . FuBbremshebel mit Lagerbolzen ... ... .. ... ... 1
4044224 22 i Zugstange fir FuBlbremse ....... ... ... ... 1
40 44 234 23 | Hebel fir Druckstange und Stopplichtschalter am
i FuBbremshebel ... ... ... .. . il 1
99 36 225 12 | Zahnscheibe J 10,6 pho. .............. for Hebel 1
9921617 .+ 2 | Sechskantmutier M10X1—6S pho.ge. | bicstangs 1
9913457 ' 25 _ Sechskantschraube M&x15—8 G phoge. zur Ein-
_ stellschraube fir Bremslicht-Druckschalter .......... 1
9% 22 053 | 26 Sechskantmutter M 6—6S phoge. ........... ..., 1
9912505 = 27 - Sechskantschraube M8x455—8G pho.ge. 1
4044266 © 28 Bichse ... ]
4044258 29 | Winkelhebel ... | Winkel- 1
45 44160 30 | Ausgleichsscheibe  ..................... fhebel 1
99 23230 K1} Kronenmutter M8—6S phoge. ......... Schwinge 1
9245110 32 Splint 2x20St. ... ... . ..l 1

45




4084130 ——
4084030 : 43

4084124 -

Kraftstoffleitung:

Kraftstoffschlauch (links 175 mm, rechts 330 mm)

nur laufende Meter lieferbar ........... ... ... ... |
Kraftstoffhahn mit Schlauchanschluf, ‘

| Mutter und Dichtring .........oooiveeeiiiinenens- |

Kidcken .. '
Dichtring, oben ... ... . i
Schnellanschlufimutter, oben ... ... ... ... o0

I YT « AP i

4084110 44
4084120 & 45
4084115 46
4084178 | 47
4084169 48
4084109 49
4084111 | 50
4084110 —
4080189 51
4080187  — |
4080042 ; 52 °
4080043 52 .
40 80 270 53
4080 271 53
99 47 463 —
-40 80 288 54
4080178 55
4080181 56
6040110 57

Schlauchanschlufy (Winkelstick) ......... ... o0
Schnellonschlufimutter, unten ... ... o on o
Dichtring (Fiber), unten ......... ... ... ... ...
Dichtring (Kork) fiir Sieb ... il
Dichtring, lose ... . .o i

Krafistofibehéilter:

Kniekissen, links ....... ... ... . .. ... .. ...
Kniekissen, rechts ... ... iiirriiiiii i nnne
Kraftstoffbehdlter mit Werkzeugkasten .......... ..
Kraftstofibehdlter mit Werkzeugkasten, farbig ....
Deckel zum Werkzeugkasten ...t
Deckel zum Woerkzeugkasten, farbig ........... ... i
Senkniet 418 zum Deckei for Werkzeugkasten .. ..
Gummidichtung zum Deckel ...........coo0 i1,
Scharnierstift zum Werkzeugkasten ........... .. ... :
Plakette ...
Unterlage fir Plakette .. ..o

R50-R 60 40 = Fahrgestell

R 69 50 = Schutzblech/ 70 = Sattel Tafel 7
Bestell-Nr. B,i\:f' i Teil-Bezeichnung Stick
40 44 262 33  Druckstange ............ for Druckstenge am 1
99 31 658 34 Scheibe 8,45t phoge. .. Hebel und Winkel- 2
99 45 091 35 © Splint 2x12—St. ........ hebel 2
9% 40 395 36 Bolzen 8h11X22x19 phoge. .................... 1
10 64 186 37 Scheibe .. 1
99 31 451 38  Scheibe 6,45t . 1
40 44137 39  Druckfeder 1

) zur Zugstange am Bremshebel

4044133 40 Ring ......... hinter 1
4044143 41 Bolzen ....... 1
4044115 42 Fligelmutter I 1

P T R R e T e gy

MY R R — ) — s

46




R50-R60

40 = Fahrgestell

R 69 50 = Schutzhlech / 70 = Sattel Tafel 7
Bestell-Nr, Bhi;f' Teil-Bezeichnung Stiick
9901310 58 : Linsensenkschraube M 4X8 Ms 58 vern. ........ ... 4
99 14094 59  Sechskantschroube M8x1x¢100—8G pho.ge. zur

. Befestigung des Brennsicifbehdlters am Rahmen .. 1
9% 31 066 34 | Scheibe 8,4 St. pho.ge. ] 2ur Befestigung ]
9% 36 205 60 Zohnscheibe 18,4 pho. [ des Kraftstoifbehdfers 1
99 22094 61 Sechskantmutter 4
MBX1—6S pho.ge. am Rahmen ]
4080126 42 TankverschluB3, wahlweise Best.-Nr. 4080127 ...... 1
4080130 63  Korkdichtung zum Tankverschlufd .................. 1
4080194 64 TankirGger am Rohmen ... 1
9913621 65  Sechskantschroube M8x15—8G phoge. .......... 1
99 36 205 60  Zahnscheibe J8,4 pho. . ... 1
99 22082 66  Sechskantmutter M8-—-65 phoge. ....... ... 1
4080248 67 Gummischeibe, oben tor Tankirdger am Brenn- 2
4080148 68  Gummischeibe, unfen I stoffbehdlter 2
4080145 69 Scheibe e 2
9914050 70 Sechskantschraube M 8x1x30—8 G pho.ge. ........ 2
Auspufianlage fiir R 50:
4090 201 71 Rohrschelle ... i e 2
4090 248 72 Querrohr e ]
4090039 —  Ausputfrohr, rechts 1
4090088 73 Avspufirohr, links bis Maschine Nr. 555205 | |
40 90 044 —  Schalidampfer, rechis 1
40 90 045 74 Schalldémpfer, links 1
4090023 — Auspuffrohr, rechts 1
40 90 022 73 Auspuff“rohr, links b Maschine Nr. 555 206 1
40 90 046 — Schalldémpfer, rechts 1
4090 047 74 Schallddmpfer, links o
99 63470 75  Dichiring C35x41 Kupfer-Asbest ................ o 2
99 13 628 76 Sechskantschraube M8X18—8G vern. ... ... ... .- 2
99 36 205 40  Zahnscheibe J8,4 phoge. ... 2
99 22 082 77 Sechskantmutter M8—65S phoge. .. ............... 2
Auspuffanlage fiir R 60:
4090 201 71 Rohrschefle .. . i i 2
40 90 248 72 Querrohr ... e .. 1
40 90 049 —  Auspuffrohr,rechts . ..o 1

47




R50-R60 40 = Fahrgestell Tafel
R 69 50 = Schutzblech / 70 = Sattel afel 7

Bestell-Nr. B‘i\:rd- Teil-Bezeichnung Stiick

40 90 048 73 Auspuffrohr, links ... ... c ]
4090 046 —  Schalldémpfer, rechts ... P
4090047 ¢ 74  Schalldémpfer,links ... ... . L -
9963470 © 75  Dichtring C35X 41 Kupfer-Asbest .........coo... 2
9913 628 | 76 Sechskantschraube for Schall-
. MB8x18—8G vern. ............. démpfer 2
9936205 : 60  Zoshnscheibe 18,4 phoge. ....... 2
i am Rahmen

9922082 ' 77  Sechskanimuiter M8—65 pho.ge. ] 2

Auspuffanlage fiir R 69:
4090 201 7t - Rohrschelle . .. o 2
4090 248 72 Querrohr . 1
4090 037 — Auspuffrohr, rechts 1
4090036 73 Auspuffrohr, links bis Moschine Nr. 652304 |
4090 044 —  Schallddmpfer, rechts 1
4090 045 74 Schalldédmpfer, links . 1
4090016 — Auspuffrohr, rechts 1
4090014 73 Auspuffﬂrohr, links ab Maschine Nr. 652305 1
4090 046 —  Schalldampfer, rechts 1
4090047 . 74 Schalldampfer, links 1
9913628 | 76  Sechskantschroube M8X18—8G vern. ............ 2
9936205 © 60  Zchnscheibe J84 phoge. ... ... 2
$9 22082 77 Sechskantmutter M8—68 phoge. ........... . ... 2
40 90 254 — Druckrlr?g for Auspuffrohr 2
4090 258 — Klemmring . 2
4090250 : —  Auspuffmutter l am Zylinderkopf 2

Vorderradschuizblech
5090 022 —  Vorderradschutzblech ... 1
5090023 L Vorderradschutzblech, ferbig ... .. .o oL 1
5090116 | —  Schutzblechbigel ........ ... ... .. ...l 1
509017 : —  Schutzblechbigel, farbig ... 1
9913220 ‘ — Sechskantschraube M 5X10—8 G vern. for Sehutz. 2
9936110 —  Zahnscheibe 153 phoge. ........... blechbigel 2
9922036 - —  Sechskantmutter M5—65 phoge. ... 2
9913628 —  Sechskantschraube ] ir vord

MBX18—BG vern. ............... , Schwin ;3 2
9936205 . —  Zchnscheibe 18,4 phoge. .. ... ... ge: 2
9% 22082 —  Sechskantmutter M 865 pho.ge. . vorn 2

48




R50-R &0
R &%

40 = Fahrgestell

50 = Schutzblech / 70 = Sattel Tafel 7

Bestell-Nr, Brill:" Teil-Bezeichnung © Stbck
) |
9913 457 —  Sechskantschraube
fir vord.

M6EXT5-8G phoge. ... ... l Schwinge 2
9936135 i — . Zdhnscheibe J6,4 phoge. ......... ’ hinten ! 2
99 22 059 - Sechskantmutter M 6—65 pho.ge, 2

Vorderradschutzblech nach Bedarf fiir Auslands-

maschinen:
5090024 — . Vorderradschutzblech mit Nr.-Schild-Halterung .. .. 1
5090 140 — Vorderes Kennzeichenschild ...................... 1
50 90 104 — Winkel . 4
9916 610 — Halbrundschraube M5%8—5S phoge. ............ 4
9936110 ‘ —  Zahnscheibe 153 phoge. ... ... ... ... ... 4
9922036 | _ Sechskantmutter M5—6S phoge. ......... ... ... 4
99 13 442 ‘ —  Sechskantschraube

: M6x12—-8C phoge. ........... ‘ fur vorderes 2

9936135 | __ Zahnscheibe J 6,4 phoge. ....... [ Nr.-Schild 2
99 22 059 — Sechskantmutier M 6—6 S pho.ge. . | 2

Hinterradschutzblech:
5094 032 — Hinterradschutzblech, vollst. ... ................... 1
50 96 033 — Hinterradschulzblech, farbig, vollst. ... ... ... .. 1
9931 024 —  Scheibe 4,3 5t. pho.ge. fir Rohrstrebe am Schutzblech 4
5096118 — SCharnierachse vt 1
5094152 — Hutmutter ... l 2o Klemmverbindung 2
99 31 065 —  Scheibe 84 St cad. ... [ 2
99 11 605 _— Sechskantschraube for Schutz-

MB8x12—8G phoge. ............. I blech am 1
9936 205 —  Zahnscheibe 184 phoge. ..... ... l Rahmen, 1
99 21 606 — Sechskantmutier M8x1—65 pho.ge. , unten 1
e T
9936135  _  Zahnscheibe J 64 phoge. ....... | O ReAmen 2
99 22 059 L= i Sechskantmutter M6—63 pho.ge. ’ oben 2
5096128 — Beilegstreifen ... ... ... ... Sehutsblech am 4
9936135 —  Zdhnscheibe J 6,4 pho.ge. ....... Ruhmen, Ver- 4

kleidungshiilse,

99 22 059 — . Sechskantmutter M6—65 pho.ge. ] Federbein seitlich 4

49




sgg ‘R 60 40 = Fahrgestell Tafel 7
50 = Schutzblech / 70 = Sattel
Bestell-Nr, Bl Teil-Bezeichnung 510k
9913 444 —  Sechskantschraube l
Schutzblech am
M6x12—8G vern. ............ Efe?é"fn"g'ﬂ}lf@'e ) 4
{nur fir R 50 ohne Gepédckirager) | Federbein seittich
9916 656 —-  Halbrundschreube Blindverschraub.
AMEXTI0—5S vern. ... zum Schutz- 4
9936135 — Zahnscheibe 164 pho. ... ... blech, ohne 4
99 22 059 —  Sechskantmutter M 6—65 pho.ge. | Gepdcktréger 4
Gepickirdiger nur fir R 50 nach Bedarf:
5096214 —  Gepdicktréger ... e 1
5096 215 —_— Gepéicktréger, farbig ....... ... . o 1
5096109 — Beilagstreifen  ........ ... ... .. I Geptickirager 2
9913 442 —  Sechskantschraube )
MEX12—8 G phoge. ......... .. X am Hinterrad-
9936135  —. Zahnscheibe 164 pho. .......... schutzblech,
9922059  _—  Sechskantmutier Mé-6S phoge | YOV MME
99 13 457 —  Sechskantschraube )
M6X15—8G phoge. .. .... am Hmte.rr.cdschufz- 4
99356135 — Zahnscheibe J 6,4 pho. ... ... blech, seitiich am 4
Rahmen
99 22 059 —-  Sechskantmutter M 6 pho.ge. J 4
Sattel:
700201 78 Fahrer-Sattel .. ... e 1
7002166 79 SaMtelfrdger ..o e 1
7002141 80  Sattellager (Silentblock) ... ... 1
99 14 364 81 Sechskantschraube M10x1x68—8 G pho.ge. ...... 1
9936225 12 Zahnscheibe J10,5 phoge. ... oo il ]
99 22121 24 Sechskantmutter M 10x1—65 phoge, ............ 1
Sattelfederung (Stahlfeder):
7002159 —  Sabelfeder (Stahl) ... 1
7002188 —  Federeinspannstiick ........ .. oo 1
7002192 —  Backchen ...l e 1
7002194 —  Anschlaggummi L 1
7002196 — Anschlagtréiger ... o e 1
9932110 —  Federscheibe B10 ... ... i i 1
9931835 —  Scheibe 11 phoege. ..o 1

50



R50-R 60

40 = Fahrgestell

Ré&9 50 = Schutzblech / 70 = Sattel Tafel 7
Bestell-Nr. B,i:d‘ Teil-Bezeichnung Stick
r.
7002155 82  Sattelfeder (Gummi)} mit Laschen .................. 1
7002190 83  Federonschlegstick ... ... oo }
Sattelfederbefestigung (Stahl- bzw. Gummifeder)
am Rahmen und am Satteltréger for R 50 und R 69:
9913 457 25 Sechskantschraube M 6X15—8 G pho.ge. .......... 2
9213471 84  Sechskantschraube M6X18—8G phege. .......... L2
99 32 071 85 | Federscheibe Bé6 ........ ... .. ... 4
99 22 059 26  Sechskantmutter M6—6S5 phoge. ........ .. ... .. Cd
Sitzkissen-Anordnung. Nur fir R 6%
7002032 - Sitzkissen mit Anbauteilen ... ... .. L ]
7002 006 —_— Sitzkissen mit Rahmen, Bigel und Lasche .......... Cd
7002 174 —  Lasche, HNKS oo 1
7002175 — Lasche, rechts ... e C
7602170 — Gummilager 9
7002 144 _ Lasche mit Federbolzen ... ... ... ... ... .. ... .... 2
Zur Befestigung der Lasche mit Federbolzen am hin-
teren Schutzblech — Rahmen und Federhilse:
0913 457 — Sechskantschraube M6x15—8G cad, ............ 4
935135 — Zahnscheibe Jé4 pho, ... ... il 4
9922111 —  Sechskantmutter Mé6—65 phoge. ... 4
7002152 —_ Blattfeder .. ... e 2
7002180 —  Beilage ...l Fir Blattfeder, : 2
9936135 —  Zahnscheibe J 4,4 pho. ... ... oben am Sitz- 4
9922111 —  Sechskantmutter M 6—65 pho.ge. kissen 4
2 — G ilager .........
7002148 vmm ager fur Blattfeder, unten an 2
99 31 658 —  Scheibe 8,4 pho.ge. ... ) 2
i ) Lasche mit Federbeolzen
9% 34 035 —.  Sicherungsring 8x08 . 2
' Montage: _
4034 246 90 . Baumusterschild fir R 50 ... o1
40 34 249 0 Boumusterschild for R 60 ... ... .. oo iiiiiin- B
40 34 247 90 Baumusterschild for R 69 ... il 1
99 16 604 91 Halbrundschravbe M5X6—5S cad. ... ... ... ... 2

51




R5C¢-R 60 40 = Fahrgestell
R 69 50 = Schutzhlech / 70 = Sattel Tafel 7
Bestell-Nr. B,:;If Teil-Bezeichnung Stlick
40 34 248 —  Lizenzschild ... nach Bedarf for 1
99 34 609 —  Halbrundkerbnagel 1,4x6 . Englandmaschinen 2
40 34 256 92 Anschlag zum Kickstarterhebel mit Schrovben ...... 1
9912193 —  Sechskantschraube M5x30—8G phoge. .......... 1
40 34 156 — Beilage ... 2
99346110 — ¢ Zahnscheibe J53 pho. ... 1
99 22 036 —  Sechskantmotter M5—69 phoge. ... ... 1
Motor- und Fullrastenbefestigung:
Vordere Motorbefestigung:
4034 216 93 BOlZEN o e e H
4034224 4 BOChSe ... e 1
99 36 245 95  Zahnscheibe J125 pho. ... oo 2
9922145 96  Sechskonimutter M12x15—65 phoge. ...... ... 2
40 34 227 97 ¢ Abstandshiilse ... ... 1
Hintere Motor- und Furastenbefestigung:
99 22145 96 Sechskantmutter M12x15—635 phoge. .......... 2
40 34 227 97 Abstandshitlse ... e e 1
4034210 98 Bolzen ... 1
40 34 260 99 FuBlraste, rechts ... o 1
9034125 100 FuBlraste, links ... i e ]
9034128 101 FuBrastengummi ... 2
Zusdtzliche hintere Fuirasten for R 69:
4034150 — . Fufirasten (links und rechts) ........ ..., 2
99 36 245 —  Zahnscheibe J125 pho. ..o 2
9913890 —  Sechskanischrovbe M 12x25—8G phoge. ........ 2
9034128 — FuBrastengurnmmi ... 2
Motorabstitzung:
4034 278 102 Rohrschelle mit Loppen .......... 1
4034 282 103 Winkel e Untere o
J080145 104 Scheibe  ..o.oiiiiiiiiii Schraub- | 1
4080 148 105 Gummischeibe .......... .. ... verbindung 2
99 12 466 106  Sechskantschraube {Rohr-
MBx325—8G phoge. ........ ... scheile 1
9923 412 31 Kronenmutter M8—4 S pho.ge. ... am 1
99 31 066 34  Scheibe 84 phoge. ....... ... . Winkel} 1
9945105 107 ¢+ Splint 2X18 ... 1

52




R50-R &0 40 = Fahrgestell

R 69 50 = Schutzblech /70 = Sattel Tafel 7
Bestell-Nr. ! Bﬂf‘ Teil-Bezeichnung | Stock
4034274 108 * Abstandsrohr ... Obere 9
99 12 466 109  Sechskantschroube ... ... .. ... Schraubver- P

} MB8x32—8G phoge ........... bindung (Rohe-

9936205 60 = Zahnscheibe J8,4 pho. ........... schelle am 1

9922082 66  Sechskantmutter M8—65 pho.ge. | Rahmenrohr 1

53




